
Nr. 28733
28 mei

2018

Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 

15 mei 2018 met nr. VO/1296185, tot wijziging van de Regeling modellen 

diploma’s VO in verband met het vervallen van de overgangsbepalingen 

voor de rekentoets in het Eindexamenbesluit VO en het 

Staatsexamenbesluit VO

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op artikel 29, derde lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling modellen diploma’s VO wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘de artikelen 52a en 64 van het Eindexamenbesluit VO’ vervangen door 
‘artikel 52a van het Eindexamenbesluit VO’.

2. In het derde lid wordt ‘de artikelen 52a en 64 van het Eindexamenbesluit VO’ vervangen door ‘artikel 
52a van het Eindexamenbesluit VO’.

B

In artikel 10, onderdeel a, wordt ‘de artikelen 30a en 43d van het Staatsexamenbesluit’ vervangen door 
‘artikel 30a van het Staatsexamenbesluit VO’.

C

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de paragraaf ‘Profielen vwo en havo’, onderdeel ‘Diploma vwo en havo’, komt de laatste zin te 
vervallen.

2. In de paragraaf ‘Leerwegen vmbo’, onderdeel ‘Diploma’, komt de laatste zin te vervallen.

D

Bijlage 2b1 komt te luiden overeenkomstig bijlage A bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 28733 28 mei 2018



BIJLAGE A 

Bijlage 2b1 bij de Regeling modellen diploma’s VO 

DIPLOMA 

HOGER ALGEMEEN VOORTGEZET ONDERWIJS 

CUM LAUDE 

2 Staatscourant 2018 nr. 28733 28 mei 2018



TOELICHTING 

Sinds 15 maart 2018 zijn artikel 64 van het Eindexamenbesluit VO en artikel 43d van het Staatsexa-
menbesluit VO komen te vervallen (Stb. 2018, 74). In deze artikelen waren overgangsbepalingen 
opgenomen over de relatie tussen de rekentoets en het judicium cum laude in het voorbereidend 
middelbaar beroepsonderwijs en het hoger algemeen voortgezet onderwijs. In de Regeling modellen 
diploma’s VO werd in een aantal artikelen en bijlagen naar deze overgangsbepalingen verwezen. Met 
deze wijziging zijn die verwijzingen komen te vervallen.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

3 Staatscourant 2018 nr. 28733 28 mei 2018


	Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van 15 mei 2018 met nr. VO/1296185, tot wijziging van de Regeling modellen diploma's VO in verband met het vervallen van de overgangsbepalingen voor de rekentoets in het Eindexamenbesluit VO en het Staatsexamenbesluit VO
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE A 
	TOELICHTING 


